



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК

от «26» сентября 2017 г.

№ 151

## О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Саранск от 22 февраля 2012 года №552

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом городского округа Саранск, Администрация городского округа Саранск **постановляет:**

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в учреждениях социальной сферы городского округа Саранск на 2012 – 2016 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации городского округа Саранск от 22 февраля 2012 года №552 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского округа Саранск от 14 января 2013 года № 28, 16 января 2014 года № 64, 23 апреля 2015 года № 1244, 24 сентября 2015 года № 2767, 10 марта 2016 года № 889, 27 июля 2016 года № 2309, от 31 октября 2016 года № 3144), следующие изменения:

1) раздел «Объемы финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 60 866,0 тыс. руб. в т.ч. по годам:

2012 год – 10 615,0 тыс. руб.

2013 год – 12 446,5 тыс. руб.

2014 год – 12 304,5 тыс. руб.

2015 год – 9 570,0 тыс. руб.

2016 год – 15 930,0 тыс. руб.»;

000327

2) пункт 1 раздела 4 «Перечень программных мероприятий» Программы изложить в следующей редакции:

« 1. Замена устаревших узлов учета энергоресурсов в учреждениях на новые, совместимые с АСКУПЭ (первый уровень внедрения), и подключение к узлам учета блоков автоматических регистрационно-связных (БАРСов):

Учреждения	Количество узлов учета ТЭР			Стоимость (ед. тыс. руб.)	Сумма (тыс. руб.)	2012	2013	2014	2015	2016
	Т	В хол., гор.	Э			год	год	год	год	год
						сумма/ кол-во	сумма/ кол-во	сумма/ кол-во	сумма/ кол-во	сумма/ кол-во
МОУ	37	11	21	160,0 / 70,0 / 7,5	6380,3	1160,0/ 6/7/10	400,0/ 2/2/8	263,0/ 1/2/3	696,4/ 4/0/0, 30- БАРС	3860,9/ 24/0/0
МДОУ	56	10	19	11,8- 8,2- Барсы 7,8-	9579,6	200,0/ 1/1/4	1000,0/ 6/6/11	535,0/ 3/3/4	459,2/ 0/0/0 57 – БАРС	7385,4/ 46/0/0
МУ культуры	4	1	0		651,5	80,0/ 0/1/0	100,0/ 1/0/0	93,5/ 1/0/0	71,0/ 0/0/0 9- БАРС	307,0/ 2/0/0
Итого:	97	22	40		16611,4	1440,0/ 7/9/14	1500,0/ 9/8/19	891,5/ 5/5/7	1226,6 4/0/0	11553,3/ 72/0/0

» ;

3) в пункте 6 раздела 4 «Перечень программных мероприятий» таблицу «Ежегодное техническое обслуживание приборов теплоучета и поверка»:

- по строке «МДОУ» в столбце «2016 год» цифру «1272,2» заменить цифрой «1282,2» и в столбце «Сумма» цифру «6010,4» заменить цифрой «6020,4»;

- по строке «Итого» в столбце «2016 год» цифру «2724,8» заменить цифрой «2734,8» и в столбце «Сумма» цифру «11780,6» заменить цифрой «11790,6»;

4) в пункте 8 раздела 4 «Перечень программных мероприятий» таблицу «Финансирование основных мероприятий программы»:

- по строке «Замена устаревших узлов учета энергоресурсов в учреждениях на новые, совместимые с АСКУПЭ (первый уровень внедрения)» в столбце «2016» цифру «11804,7» заменить цифрой «11553,3» и в столбце «Всего» цифру «16862,8» заменить цифрой «16611,4»;

- по строке «Ежегодное техническое обслуживание приборов учета энергоресурсов и их поверка» в столбце «Всего» цифру «11780,6» заменить цифрой «11790,6»;

- по строке «ИТОГО» в столбце «2016» цифру «16171,4» заменить цифрой «15930,0» и в столбце «Всего» цифру «61107,4» заменить цифрой «60866,0»;

5) в абзаце втором раздела 5 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы цифры «61 107,4» заменить цифрами «60 866,0».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа Саранск



П.Н. Тултаев